



ประกาศเทศบาลตำบลนากลาง
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

.....

ด้วยเทศบาลตำบลนากลาง จะจัดดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยสำราญใจ บ้านนันทจันทร์ หมู่ 5 ตำบลนากลาง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู ปริมาณงาน ก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ระยะทางรวม 218 เมตร กว้าง 4 เมตร หนา 0.15 เมตร รายละเอียดตามแบบ แปลนเทศบาลกำหนด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ ภาครัฐ พ.ศ.2560 มาตรา 34 (1) ลงวันที่ 23 สิงหาคม 2560 และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้น ทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง มาตรา 34 วรรคหนึ่ง (1) แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560

เพื่อให้หน่วยงานของรัฐนำหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างไปใช้ปฏิบัติ ได้อย่างถูกต้อง มีประสิทธิภาพ และเป็นแนวทางเดียวกัน ประกาศ ณ วันที่ 19 ตุลาคม 2560 เพื่อคำนวณราคา กลางงานก่อสร้าง และแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการ คำนวณราคากลาง (ฉบับแก้ไขปรับปรุง) ของคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ปปช.) เทศบาลตำบลนากลางจึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้าง ของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคา กลางในการจัดซื้อจัดจ้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลางของทางราชการจำนวน 589,000.- บาท (ห้าแสนแปด หมื่นเก้าพันบาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน สิงหาคม พ.ศ.2563

(นายทองหลั่น เกษทองมา)
นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลนากลาง อ.นากลาง จ.หนองบัวลำภู โทร.042-359044-37

ที่ ข. 139 / 2563

วันที่ 2 สิงหาคม พ.ศ. 2563

เรื่อง รายงานผลคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน ปลัดเทศบาล/นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนากลาง เลขที่ ๐๙๑ / 2563 ลงวันที่ 1๑ กุมภาพันธ์ 2563 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยสำราญใจ บ้านนันทจันทร์ หมู่ 5 ตำบลนากลาง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู ปริมาณงาน ก่อสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ระยะทางรวม 218 เมตร กว้าง 4 เมตร หนา 0.15 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด งบประมาณตั้งไว้ 658,900.- บาท (หกแสนห้าหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รวมเป็นราคากลางงานก่อสร้าง 589,000.- บาท (ห้าแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) (โดยกำหนดงวดงาน จำนวน.....1.....งวด) กำหนดส่งมอบงาน.....60.....วัน รายละเอียดปรากฏตามแบบประมาณการที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายประยุทธ์ เขื่อนอารมณ์)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายชัชฎุทธิ์ ระวิพันธ์)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายคำสอน อักษรกลาง)

ความเห็นของปลัดเทศบาล

ควรอนุมัติ ไม่ควรอนุมัติ

(นายชัยพร ชันทะชา)

ปลัดเทศบาล

ความเห็น/คำสั่งนายกเทศมนตรี

ควรอนุมัติ ไม่ควรอนุมัติ

(นายทองหลั่น เกษทองมา)

นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก


ส่วนราชการ งานแบบแผนและก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลนากลาง กองช่างเทศบาลตำบลนากลาง
 ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กระทรวงมหาดไทย
 ปริมาณงาน 1. งานก่อสร้างถนนคอนกรีตกว้าง 4.00 เมตร ยาว 218 เมตร ทนท 0.15 เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 872.00 ตร.ม.
 สถานที่ก่อสร้าง ขอยสำราญใจ บ้านนันทจันทร์ หมู่ 5 ตำบลนากลาง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู จำนวน 1 แห่ง
 ช่วงดำเนินการ จุดเริ่มต้น พิกัด N 17.30705° E 102.20786° จุดสิ้นสุด พิกัด N 17.30308° E 102.20796°
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2563 ราคาน้ำมันเฉลี่ย 26.50 บาท/ลิตร
 ระยะเวลาดำเนินงาน 60 วัน

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	431,505.28	1.3592	586,501.98	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
2	ประเภทค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	2,500.00	1.0000	2,500.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%
					พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			589,001.98	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ			589,000.00	
ตัวอักษร	(ห้าแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)				

จำนวน 0.218 กิโลเมตร เฉลี่ยราคา กิโลเมตร ละ 2,701,834.86 บาท

กรรมการ 
 (นายคำสอน อักษรกลาง)
 นายทองโยธิน อักษรกลาง
 กรรมการ 
 (นายชัชวฤทธิ์ กระจิวพันธ์)
 หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ประธานกรรมการ 
 (นายประยุทธ์ เอ็นอารมย์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง
 เห็นชอบ 
 (นายชัยพร ชันทะชา)
 ปลัดเทศบาลตำบลนากลาง

อนุมัติ 
 (นายทองหลั่น เกษทองมา)
 นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

แบบราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สายทาง ขอยสำราญใจ

บ้านนันทจันทร์ หมู่ 5 ตำบลนากลาง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

ลักษณะโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ระยะทางรวม 0.218 กิโลเมตร

ปริมาณงาน 1. งานก่อสร้างถนนคอนกรีตกว้าง 4.00 เมตร ยาว 218 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 872.00 ตร.ม.

ไหล่ทาง ลูกครึ่ง กว้างข้างละ 0.00 เมตร

ช่วงดำเนินการ จุดเริ่มต้น N 17.30705" E 102.20786" จุดสิ้นสุด N 17.30308" E 102.20796"

ประมาณราคา วันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2563

ราคาน้ำมันเฉลี่ย 26.50 บาท/ลิตร

ระยะเวลาดำเนินงาน 60 วัน

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาต้นทุน	F _v	ราคาต่อหน่วย	ราคาค่าก่อสร้าง
ประเภทงานก่อสร้างทาง								
1	งานรื้อย้าย							
1.1	งานรื้อผิวจราจรลาดยางเดิม (ความหนา 15 ซม.)	ตร.ม.	540	14.00	7,560.00	1.3592	19.03	10,275.55
1.2	งานรื้อผิวจราจร คสล. เดิม (ความหนา 10 ซม.)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
1.3	งานรื้อ ท่อลอดเหลี่ยมเดิม	เหมาจ่าย	-	-	-	-	-	-
1.4	งานรื้อ สะพานเดิม	เหมาจ่าย	-	-	-	-	-	-
1.5	งานรื้อหินคลุกเดิม(ชนกอง)(ความหนา 20 ซม.)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานคันทางเดิม							
2.1	งานกรูยทางถางป่า (ขนาดกลาง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2.2	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิมและบดทับ	ตร.ม.	872	13.66	11,911.52	1.3592	18.57	16,190.14
2.4	งานดินถมไหล่ทาง							
2.4.1	งานดินถม							
2.4.1(1)	งานดินถม(จากงานดินตัด)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
2.4.1(2)	งานดินถม(จากนอกโครงการ)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
2.4.2	งานทรายรองผิวทาง คสล.	ลบ.ม.	43	680.00	29,240.00	1.3592	924.26	39,743.01
2.5	งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานผิวทางและไหล่ทาง							
4.1.4(1)	งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 15 ซม.	ตร.ม.	872	318.00	277,296.00	1.3592	432.23	376,900.72
4.1.4(2)	Expansion Joint	ม.	39	247.00	9,603.36	1.3592	335.72	13,052.89
4.1.4(3)	Contraction Joint	ม.	353	168.00	59,270.40	1.3592	228.35	80,560.33
4.1.4(4)	Longitudinal Joint	ม.	872	42.00	36,624.00	1.3592	57.09	49,779.34
5	งานบ่อกักเก็บน้ำ							
5.1	งานระบบระบายน้ำ							
5.1.1	งานท่อลอดกลม คสล. ชนิดกลม							
5.1.1(1)	ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
5.1.1(2)	ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
5.1.4	งานบ่อรับน้ำ คสล.							
5.1.4(1)	บ่อพัก คสล. พร้อมฝา (ทอ-5-301)	บ่อ	-	-	-	-	-	-
รวมค่างานประเภททาง					431,505.28	1.3592		586,501.98
ประเภทค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ								
- งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ								
	เหมา	1	2,500.00	2,500.00	1,000.00	2,500.00	2,500.00	2,500.00
รวมค่างานประเภทค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ								
รวมค่างานทั้งสิ้น								589,001.98

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก...ซอยสำราญใจ...บ้านนันทจันทร์...หมู่ 5
ตำบลนากลาง...อำเภอนากลาง...จังหวัดหนองบัวลำภู...โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....เทศบาลตำบลนากลาง.....

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....658,900.-.....บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....2 มีนาคม 2563.....เป็นเงิน.....589,000.-.....บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทาง

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายประยุทธ์	เย็นอารมย์	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง	ผู้อำนวยการกองช่าง
7.2 นายชัชฤทธิ์	ระวิพันธ์	กรรมการกำหนดราคากลาง	นักบริหารงานช่าง
7.3 นายคำสอน	อักษรกลาง	กรรมการกำหนดราคากลาง	นายช่างโยธาอาวุโส